
 
Городская Управа 

городского поселения «Город Белоусово» 

Жуковского района Калужской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

 

«27» июня 2019 г.                                                                                               № 317 

 
«О внесении изменений в Порядок применения дисциплинарных взысканий за коррупционные и 

иные правонарушения к муниципальных служащих 

 администрации  МО ГП «Город Белоусово»,  утвержденный  

Постановлением Главы администрации МО ГП  

«Город Белоусово» №106 от 09.06.2014года»   

 
     На основании Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в 

Российской Федерации", Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции», 

Уставом муниципального образования городского поселения "Город Белоусово", Протеста 

Прокуратуры Жуковского района №7-68-2019 от 11.06.2019г. 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
                   1.Добавить в п. 2.1 Порядка применения дисциплинарных взысканий за коррупционные и 

иные правонарушения к муниципальным служащим в администрации МО ГП «Город Белоусово», 

утвержденное Постановление Главы администрации МО ГП «Город Белоусово» №106 от 09.06.2014г., 

п.2.1.1:  

              «Муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной службы в связи с утратой 

доверия в случаях совершения правонарушений, установленных статьями 14.1 и 15 Федерального 

закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции». Взыскания, 

предусмотренные ст. 14.1, 15 и 27 настоящего Федерального закона, применяются представителем 

нанимателя (работодателем) в порядке, установленном нормативными правовыми актами субъекта  РФ 

и (или) муниципальными нормативными правовыми актами, на основании: 

- доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы соответствующего 

муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений; 

- рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки 

направлялся в комиссию; 

consultantplus://offline/ref=84A2C1DEDFF3C0F8F87145DDD87EC6BE551C114C7E3E00C006801BB33542157E4CDB2E8DDF4E8ED8SBsDK
consultantplus://offline/ref=84A2C1DEDFF3C0F8F87145DDD87EC6BE551C1046753200C006801BB33542157E4CDB2E84SDsEK
consultantplus://offline/ref=84A2C1DEDFF3C0F8F8715BD0CE1298B050174F497538039052DF40EE624B1F290B9477CF9B428DDDBD5563S9s4K


-доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором 

излагается фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального 

служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного 

правонарушения ( за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия); 

-объяснений муниципального служащего; 

-иных материалов. 

       Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с 

утратой доверия включается органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий 

проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия. 

       Сведения о применении к лицу взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с 

утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, за исключением сведений, 

составляющих государственную тайну, подлежат включению в реестр лиц, уволенных в связи с утратой 

доверия (далее –реестр), сроком на пять лет с момента принятия акта, явившегося основанием для 

включения в реестр.          

                2. Настоящее Постановление вступает  в силу с момента его подписания и подлежит 

опубликованию на официальном сайте в сети Интернет. 

          3.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой 

 

  

 

  Глава администрации  

 МО ГП «Город Белоусово»                                                                                  Д.А. Лексунин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Согласовано: 

 

 

Ведущий-эксперт юрист                                                                                    А.А. Башкирова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Башкирова А.А. 

28-0-65 

 


